Dulcia jam pro qua cecinere oracula Musæ.
Quod plausus genus ô Superi! qua mente paratis
Gaudia fessa Craci (nimiùm plaudendo) Trionis!
Multorum sat turba frequens convenit in unum
Festorum ecce diem, quo me Tu Phoebe relictam
Ausonia tellure novam crevisse dedisti
Nunc faciem rerum? niveus cùi Ordo Senatus
Præluxit, spondendo Lechis Cracidiq; relictæ
Proxima felici cum Principe gaudia Mitræ.
Hæc ego: sed video Cynthi pernicibus alis
Æthera sulcantem multoq; colore nitentem
Vmbram sive Deam, qualem fusam ære sonanti
Crediderim: sic namq; fremit vocesq; resorbet
Quas per inane tulit, totum repetitq; quod audit:
Nectamē (ut credo) est clamor, sed murmura vocis
Qualia Nerei longè laxantur ab undis.
Censeo, quòd Fama est, sed non cōmenta vagātur,
Millia rumorum non circumstant leve Numen;
Non est Credulitas, non est temerarius Error,
Non est Seditio, desunt auctore Susurri
Cum dubio; Famam Comites qui stare feruntur
Circum; nuda latus, famulatur nec sibi quisquam.
APRICERNO CAPUT, DENHOFFIA St̄emata, dextra
HASTAM læva tenet, quòd tāto Principe Gētes
Sarmaticæ ante Aras fundent sua vota calentes,
Dicit, & in clamat. Noster labor ô Heliconis

Præ-

Præses Dive perit Nobis! perit & meditatūs
Rumor, quem primo Cracio deferre Trioni
Optabam! Iam Fama levis super æthere sparsit,
Et tulit in Lechicos fines, quæ Roma peregit.
Solers quæso Pater, cùi tellus Delphica prono
Vertice, se sternit celeres rogo concute pennas,
Me refer, & Sacro Vavelli monte repone,
Triplice gemmatà Regum splendente Coronà;
Principis ALBRACHTI valeā lustrare triūphos
Et celebrem pompam, circumstantesq; decores.

En ubi satidicum Numen sua carbasa pandit,
Mæg; super montana tulit, tunc Istula præceps
Intumuit, veluti si ceruleis sua Tethijs
Impletura foret longè majoribus undis,
Verticibus summis possum muniminis ingens
Prodigium; sic unda suo est è littore mota:
Oceanus nam lætitiam sub gurgite magno
Expressit, vexitq; suam per flumina Turbam
Nerēidum Phœcīq; choros ad dulcè canendum
Inter festivos gressus tam Principis Almi.
Sic densis rediens ego me miscere catervis
Libertate carens, medias accedere Portas
Et populi turmis confundi forte coacla,
Contremui: Nam fulmineus clamor populorum
Corda ciens ivit magnà super àéra voce,
Turrigeræq; Vrbis plateas implevit amænas:
Ivit & à plausu Templorum supplice pulsus

Cum voto, resonavit ovans per gaudia coelum,
Miscuit & turbas populi strinxitq; phalangas;
Quas inter decepta vias (erroribus acta)
Implevi varias, donec pia Numinis Musæ
VLADISLAVIANO redeutes Vertice, dextrâ
Prendentes, tacitis me gressibus obvia passim
Agmina linquentem duxissent, atq; triumphi
Monstrassent Arcus, Portas, & festa Trophea:
Trina supersuerant hæc, magnis sumptibus acta
In sublime Jovis, puro deducta metallo,
Ingenij solius opus mirabile sane.
Huic ego tam celebris pompæ subnixa theatro,
Me me felicem! dixi: Parnassia Turba
Composita pennâ cùi justas scribere laudes
In commune suum duxerunt Numinis carmen.
Laudibus ergo meis componite vota Coronam,
Quæ populus supplex sparserunt vocibus altis:
Splendeat ut Regno Celsum CAPUT, auxiliū ve
Prætendat rebus semper solenñe futuris:
Hæc DOMUS in Phrygijs resplendens rite columnis
Æternos Soles, Mitras numeretq; Tiaras,
Gemmiferū frontis Decus ut CAPUT ambiat istud,
Perpetuo famuletur Honos, & subdere collum
Fama suum lœtō queat ut sub PRINCIPE vultu,
Inspergatq; rosis sacri vestigia Currūs:
Ad PORTAS ego prona sedens suspiria clando.